
PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN BAGOR 

DESA SEKARPUTIH 

Jalan “Anggrek VIII” Email : sekarputih.bagor@nganjukkab.go.id 

KodePos : 64461 

 

 

PERATURAN DESA SEKARPUTIH 

(PERDES) 

NOMOR 2 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DESA SEKARPUTIH  

KECAMATAN BAGOR KABUPATEN NGANJUK 



PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN BAGOR 

DESA SEKARPUTIH 

 

PERATURAN DESA SEKARPUTIH 

NOMOR 2 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA SEKARPUTIH, 

 

Menimbang : a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara 

terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat Desa;  

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaannya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 

Kolusi Dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan(Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 



2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4817); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara  

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6202); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

11. Peraturan Menteri Desa dan Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan Dan Penegasan Batas Desa; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang 

Musyawarah Desa; 

17. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2023; 



18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 

tentang  Tentang Pengelolaan Dana Desa; 

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 98 Tahun 2023 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

201/PMK.07 /2022 tentang Pengelolaan Dana Desa; 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk 

Nomor 3 Tahun 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2022 Nomor 3); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 7 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2022 Nomor 7); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 4 Tahun 2023 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Nganjuk Tahun 2023 Nomor 4); 
23. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 50 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Aset Desa; 
24. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 
25. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 4 Tahun 2020 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan, Tambahan Tunjangan, dan 
Penerimaan Lain Yang Sah Bagi Kepala Desa dan Perangkat 
Desa; 

26. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa; 

27. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 28 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023; 

28. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023; 

29. Peraturan Desa Sekarputih Nomor 2 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2023 

(Lembaran Desa Sekarputih Tahun 2023 Nomor 2); 

30. Peraturan Desa Sekarputih Nomor 4 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2023 (Lembaran Desa Sekarputih Tahun 2023 Nomor 4). 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SEKARPUTIH 

dan 

KEPALA DESA SEKARPUTIH 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA SEKARPUTIH TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2023. 

 



Pasal 1 

 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa  (APB Desa) Tahun Anggaran 2023 

dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa  

a. Pendapatan Asli Desa Rp. 193.150.000,00 

b. Transfer Rp. 1.621.916.160,00 

c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp. 2.442.272,36 

 Jumlah Pendapatan Rp. 1.817.508.432,36 

2. Belanja Desa 

- Bidang Penyelenggaraan Rp. 659.296.310,47 

Pemerintahan Desa 

- Bidang Pembangunan Rp. 850.244.688,00 

- Bidang Pembinaan Rp. 61.340.000,00 

Kemasyarakatan 

- Bidang Pemberdayaan Rp. 45.135.000,00 

Masyarakat 

- Bidang Penanggulangan Bencana, Rp. 219.589.050,00 

   Darurat, dan Mendesak Desa 

 Total Belanja Rp. 1.835.605.048,47 

 Surplus/(Defisit) Rp. (18.096.616,11) 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Rp. 78.050.244,52 

b. Pengeluaran Rp. 0,00 

c. Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 78.050.244,52 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 

Januari – 31 Desember Tahun Anggaran 

2023; 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah 

dan program lainnya yang masuk ke Desa. 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Desa Sekarputih 

 



 Ditetapkan di Desa Sekarputih 

 pada  tanggal 15 Januari 2024 

 

 KEPALA DESA SEKARPUTIH 

 

  

 

 ANDRI SULAMI 

Diundangkan di Desa Sekarputih 

pada tanggal 15 Januari 2024 

 

SEKRETARIS DESA SEKARPUTIH 

. 

 

 NUR KHOLIS 

 

LEMBARAN DESA SEKARPUTIH TAHUN 2024 NOMOR 2 

 Salinan sesuai dengan aslinya 

 SEKRETARIS DESA ............., 

  

  

 AGUSTINA SRI ASTUTIK 



TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA SEKARPUTIH

LAPORAN REALISASI APB DESA

KECAMATAN BAGOR

KABUPATEN NGANJUK

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )
Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 193.150.000,00 193.150.000,00 0,00

Pendapatan Transfer 1.621.867.760,00 1.621.916.160,00 48.400,00

Dana Desa 915.485.000,00 915.485.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 56.026.760,00 56.075.160,00 48.400,00

Alokasi Dana Desa 380.356.000,00 380.356.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 270.000.000,00 270.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 0,00 2.442.272,36 2.442.272,36

1.815.017.760,00JUMLAH PENDAPATAN 1.817.508.432,36 2.490.672,36

BELANJA

674.447.754,52 659.304.310,47 15.143.444,05BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

854.010.700,00 850.244.688,00 3.766.012,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

77.340.000,00 61.340.000,00 16.000.000,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

54.135.000,00 45.135.000,00 9.000.000,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

233.134.550,00 219.589.050,00 13.545.500,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

1.893.068.004,52JUMLAH BELANJA 1.835.613.048,47 57.454.956,05

(78.050.244,52)SURPLUS / (DEFISIT) (18.104.616,11) (59.945.628,41)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 78.050.244,52 78.050.244,52 0,00

78.050.244,52PEMBIAYAAN NETTO 78.050.244,52 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

SEKARPUTIH,  15 Januari 2024

KEPALA DESA

Hj. ANDRI SULAMI

59.945.628,41 (59.945.628,41)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:01:32



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA SEKARPUTIH

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2023

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN4.

193.150.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 193.150.000,00 0,00

Hasil Usaha Desa 5.000.000,004.1.1. 5.000.000,00 0,00

Hasil Aset Desa 188.150.000,004.1.2. 188.150.000,00 0,00

1.621.867.760,00Pendapatan Transfer4.2. 1.621.916.160,00 (48.400,00)

Dana Desa 915.485.000,004.2.1. 915.485.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 56.026.760,004.2.2. 56.075.160,00 (48.400,00)

Alokasi Dana Desa 380.356.000,004.2.3. 380.356.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 270.000.000,004.2.5. 270.000.000,00 0,00

0,00Pendapatan Lain-lain4.3. 2.442.272,36 (2.442.272,36)

Bunga Bank 0,004.3.6. 2.442.272,36 (2.442.272,36)

1.817.508.432,361.815.017.760,00JUMLAH PENDAPATAN (2.490.672,36)

BELANJA5.

403.911.040,00Belanja Pegawai5.1. 403.848.757,00 62.283,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 97.972.960,005.1.1. 97.972.960,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 270.838.080,005.1.2. 270.838.080,00 0,00

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.000.000,005.1.3. 17.937.717,00 62.283,00

Tunjangan BPD 17.100.000,005.1.4. 17.100.000,00 0,00

641.021.314,52Belanja Barang dan Jasa5.2. 597.269.441,47 43.751.873,05

Belanja Barang Perlengkapan 275.606.514,525.2.1. 257.197.620,00 18.408.894,52

Belanja Jasa Honorarium 190.780.000,005.2.2. 189.130.000,00 1.650.000,00

Belanja Perjalanan Dinas 15.750.000,005.2.3. 15.750.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa 1.250.000,005.2.4. 1.250.000,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran 11.876.000,005.2.5. 9.259.734,47 2.616.265,53

Belanja Pemeliharaan 22.900.000,005.2.6. 20.900.000,00 2.000.000,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat122.858.800,005.2.7. 103.782.087,00 19.076.713,00

615.001.100,00Belanja Modal5.3. 614.905.800,00 95.300,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 27.265.000,005.3.2. 27.265.000,00 0,00

Belanja Modal Kendaraan 270.000.000,005.3.3. 270.000.000,00 0,00

Belanja Modal Lainnya 317.736.100,005.3.9. 317.640.800,00 95.300,00

233.134.550,00Belanja Tidak Terduga5.4. 219.589.050,00 13.545.500,00

Belanja Tidak Terduga 233.134.550,005.4.1. 219.589.050,00 13.545.500,00

1.835.613.048,471.893.068.004,52JUMLAH BELANJA 57.454.956,05

(78.050.244,52)SURPLUS / (DEFISIT) (18.104.616,11) (59.945.628,41)

PEMBIAYAAN6.

78.050.244,52Penerimaan Pembiayaan6.1. 78.050.244,52 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 78.050.244,526.1.1. 78.050.244,52 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:01:59



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

78.050.244,52PEMBIAYAAN NETTO 78.050.244,52 0,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 

SEKARPUTIH,  15 Januari 2024

Hj. ANDRI SULAMI

59.945.628,41 (59.945.628,41)

KEPALA DESA

Halaman 2Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:01:59



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA SEKARPUTIH

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 193.150.000,00 193.150.000,00 0,004.1.

Hasil Usaha Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,004.1.1.

Bagi Hasil BUMDes 5.000.000,00 5.000.000,00 0,004.1.1.01.

Hasil Aset Desa 188.150.000,00 188.150.000,00 0,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 188.150.000,00 188.150.000,00 0,004.1.2.01.

Pendapatan Transfer 1.621.867.760,00 1.621.916.160,00 48.400,004.2.

Dana Desa 915.485.000,00 915.485.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 915.485.000,00 915.485.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 56.026.760,00 56.075.160,00 48.400,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 56.026.760,00 56.075.160,00 (48.400,00)4.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 380.356.000,00 380.356.000,00 0,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 380.356.000,00 380.356.000,00 0,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 270.000.000,00 270.000.000,00 0,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 270.000.000,00 270.000.000,00 0,004.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain 0,00 2.442.272,36 2.442.272,364.3.

Bunga Bank 0,00 2.442.272,36 2.442.272,364.3.6.

Bunga Bank 0,00 2.442.272,36 (2.442.272,36)4.3.6.01.

1.815.017.760,00JUMLAH PENDAPATAN 1.817.508.432,36 2.490.672,36

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 674.447.754,521 659.304.310,47 15.143.444,05

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 518.315.304,52 507.209.510,47 11.105.794,051.1

37.972.960,001.1.1 37.972.960,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 37.972.960,00 37.972.960,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 37.972.960,00 37.972.960,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 33.972.960,00 33.972.960,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.1.1.02.

193.038.080,001.1.2 193.038.080,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 193.038.080,00 193.038.080,00 0,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 193.038.080,00 193.038.080,00 0,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 170.838.080,00 170.838.080,00 0,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 22.200.000,00 22.200.000,00 0,005.1.2.02.

18.000.000,001.1.3 17.937.717,00 62.283,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

Halaman 1Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:27



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.1.3 Belanja Pegawai 18.000.000,00 17.937.717,00 62.283,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.000.000,00 17.937.717,00 62.283,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 0,00 0,00 0,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 18.000.000,00 17.937.717,00 62.283,005.1.3.04.

67.471.964,521.1.4 66.429.054,47 1.042.910,05Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 67.471.964,52 66.429.054,47 1.042.910,055.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 8.451.964,52 8.429.320,00 22.644,525.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.330.904,52 2.308.260,00 22.644,525.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan1.625.000,00 1.625.000,00 0,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.292.000,00 1.292.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.070.000,00 2.070.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.134.060,00 1.134.060,00 0,005.2.1.99.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 48.000.000,00 48.000.000,00 0,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 32.400.000,00 32.400.000,00 0,005.2.2.01.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 15.600.000,00 15.600.000,00 0,005.2.2.03.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 5.120.000,00 4.099.734,47 1.020.265,535.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 4.200.000,00 2.595.280,00 1.604.720,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 500.000,00 500.000,00 0,005.2.5.07.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 420.000,00 1.004.454,47 (584.454,47)5.2.5.99.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.6.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 500.000,00 500.000,00 0,005.2.6.02.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.6.03.

17.100.000,001.1.5 17.100.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 17.100.000,00 17.100.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 17.100.000,00 17.100.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 17.100.000,00 17.100.000,00 0,005.1.4.01.

3.183.500,001.1.6 3.183.500,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 3.183.500,00 3.183.500,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 858.500,00 858.500,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 196.000,00 196.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 662.500,00 662.500,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium 1.625.000,00 1.625.000,00 0,005.2.2.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.625.000,00 1.625.000,00 0,005.2.2.05.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 700.000,00 700.000,00 0,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 700.000,00 700.000,00 0,005.2.3.01.

Halaman 2Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:27



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

24.148.800,001.1.7 24.148.199,00 601,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 24.148.800,00 24.148.199,00 601,005.2.

1.1.7 Belanja Jasa Honorarium 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.2.

1.1.7 Belanja Jasa Honorarium Petugas 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.2.05.

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat2.548.800,00 2.548.199,00 601,005.2.7.

1.1.7 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya2.548.800,00 2.548.199,00 601,005.2.7.99.

19.600.000,001.1.8 9.600.000,00 10.000.000,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang
bersumber dari Dana Desa

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa 19.600.000,00 9.600.000,00 10.000.000,005.2.

1.1.8 Belanja Perjalanan Dinas 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.3.

1.1.8 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.3.01.

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat16.000.000,00 6.000.000,00 10.000.000,005.2.7.

1.1.8 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya16.000.000,00 6.000.000,00 10.000.000,005.2.7.99.

137.800.000,001.1.90 137.800.000,00 0,00Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan
Perangkat Desa

1.1.90 Belanja Pegawai 137.800.000,00 137.800.000,00 0,005.1.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 60.000.000,00 60.000.000,00 0,005.1.1.

1.1.90 Tunjangan Kepala Desa 60.000.000,00 60.000.000,00 0,005.1.1.02.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 77.800.000,00 77.800.000,00 0,005.1.2.

1.1.90 Tunjangan Perangkat Desa 77.800.000,00 77.800.000,00 0,005.1.2.02.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 38.013.400,00 38.012.000,00 1.400,001.2

36.013.400,001.2.1 36.012.000,00 1.400,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Barang dan Jasa 5.312.000,00 5.312.000,00 0,005.2.

1.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 5.312.000,00 5.312.000,00 0,005.2.1.

1.2.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 5.312.000,00 5.312.000,00 0,005.2.1.08.

1.2.1 Belanja Modal 30.701.400,00 30.700.000,00 1.400,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat18.265.000,00 18.265.000,00 0,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 1.540.000,00 1.540.000,00 0,005.3.2.02.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan16.225.000,00 16.225.000,00 0,005.3.2.04.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya 500.000,00 500.000,00 0,005.3.2.99.

1.2.1 Belanja Modal Lainnya 12.436.400,00 12.435.000,00 1.400,005.3.9.

1.2.1 Belanja Modal Lainnya 12.436.400,00 12.435.000,00 1.400,005.3.9.99.

2.000.000,001.2.2 2.000.000,00 0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.6.04.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 14.072.550,00 12.061.300,00 2.011.250,001.3

4.548.750,001.3.1 4.500.000,00 48.750,00Pelayanan Administrasi Umum dan
Kependudukan

Halaman 3Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:28



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.3.1 Belanja Barang dan Jasa 4.548.750,00 4.500.000,00 48.750,005.2.

1.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 2.448.750,00 2.400.000,00 48.750,005.2.1.

1.3.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.448.750,00 2.400.000,00 48.750,005.2.1.01.

1.3.1 Belanja Jasa Honorarium 2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.2.

1.3.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.2.05.

5.200.500,001.3.2 3.238.000,00 1.962.500,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil
Desa (Dipilih)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 5.200.500,00 3.238.000,00 1.962.500,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.500.500,00 1.888.000,00 612.500,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 272.500,00 85.000,00 187.500,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 305.000,00 105.000,00 200.000,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 423.000,00 198.000,00 225.000,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.99.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 2.700.000,00 1.350.000,00 1.350.000,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.700.000,00 1.350.000,00 1.350.000,005.2.2.01.

620.800,001.3.3 620.800,00 0,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan
Pemerintahan Desa

1.3.3 Belanja Barang dan Jasa 620.800,00 620.800,00 0,005.2.

1.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 620.800,00 620.800,00 0,005.2.1.

1.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 620.800,00 620.800,00 0,005.2.1.01.

3.702.500,001.3.5 3.702.500,00 0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara
Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 3.702.500,00 3.702.500,00 0,005.2.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 722.500,00 722.500,00 0,005.2.1.

1.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 172.500,00 172.500,00 0,005.2.1.01.

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 550.000,00 550.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium 2.980.000,00 2.980.000,00 0,005.2.2.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.980.000,00 2.980.000,00 0,005.2.2.01.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 78.896.500,00 76.871.500,00 2.025.000,001.4

11.920.000,001.4.1 10.145.000,00 1.775.000,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 11.920.000,00 10.145.000,00 1.775.000,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 11.020.000,00 9.545.000,00 1.475.000,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.530.000,00 2.255.000,00 275.000,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.140.000,00 990.000,00 150.000,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.350.000,00 6.300.000,00 1.050.000,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 600.000,00 300.000,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber900.000,00 600.000,00 300.000,005.2.2.04.

3.390.000,001.4.2 3.390.000,00 0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 3.390.000,00 3.390.000,00 0,005.2.

Halaman 4Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:28



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.390.000,00 3.390.000,00 0,005.2.1.

1.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 330.000,00 330.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 810.000,00 810.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.99.

2.864.500,001.4.3 2.864.500,00 0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 2.864.500,00 2.864.500,00 0,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 539.500,00 539.500,00 0,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 102.000,00 102.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 350.000,00 350.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 87.500,00 87.500,00 0,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 2.325.000,00 2.325.000,00 0,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.325.000,00 2.325.000,00 0,005.2.2.01.

1.450.000,001.4.4 1.200.000,00 250.000,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 1.450.000,00 1.200.000,00 250.000,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 1.450.000,00 1.200.000,00 250.000,005.2.1.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.450.000,00 1.200.000,00 250.000,005.2.1.05.

13.679.500,001.4.5 13.679.500,00 0,00Pengelolaan Administrasi/
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

1.4.5 Belanja Barang dan Jasa 13.679.500,00 13.679.500,00 0,005.2.

1.4.5 Belanja Barang Perlengkapan 12.329.500,00 12.329.500,00 0,005.2.1.

1.4.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 229.500,00 229.500,00 0,005.2.1.01.

1.4.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.5 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.1.99.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium 1.350.000,00 1.350.000,00 0,005.2.2.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.350.000,00 1.350.000,00 0,005.2.2.01.

512.500,001.4.7 512.500,00 0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 512.500,00 512.500,00 0,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 512.500,00 512.500,00 0,005.2.1.

1.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 110.000,00 110.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 202.500,00 202.500,00 0,005.2.1.06.

40.000.000,001.4.90 40.000.000,00 0,00Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi
Pengangkatan Perangkat Desa

1.4.90 Belanja Barang dan Jasa 40.000.000,00 40.000.000,00 0,005.2.

1.4.90 Belanja Barang Perlengkapan 40.000.000,00 40.000.000,00 0,005.2.1.

1.4.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 40.000.000,00 40.000.000,00 0,005.2.1.99.

5.080.000,001.4.91 5.080.000,00 0,00Forum Pembina Desa

Halaman 5Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:28



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa 5.080.000,00 5.080.000,00 0,005.2.

1.4.91 Belanja Barang Perlengkapan 280.000,00 280.000,00 0,005.2.1.

1.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 280.000,00 280.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.01.

Sub Bidang Pertanahan 25.150.000,00 25.150.000,00 0,001.5

150.000,001.5.2 150.000,00 0,00Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah
dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan)

1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 150.000,00 150.000,00 0,005.2.

1.5.2 Belanja Barang Perlengkapan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.

1.5.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

25.000.000,001.5.6 25.000.000,00 0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000,00 25.000.000,00 0,005.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium 25.000.000,00 25.000.000,00 0,005.2.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 25.000.000,00 25.000.000,00 0,005.2.2.05.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 854.010.700,002 850.244.688,00 3.766.012,00

Sub Bidang Pendidikan 33.600.000,00 33.600.000,00 0,002.1

16.200.000,002.1.1 16.200.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 16.200.000,00 16.200.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 16.200.000,00 16.200.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 16.200.000,00 16.200.000,00 0,005.2.2.05.

6.000.000,002.1.2 6.000.000,00 0,00Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana
PAUD dst)

2.1.2 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.

2.1.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.7.

2.1.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.7.99.

11.400.000,002.1.10 11.400.000,00 0,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa
Miskin/Berprestasi

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa 11.400.000,00 11.400.000,00 0,005.2.

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat11.400.000,00 11.400.000,00 0,005.2.7.

2.1.10 Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 11.400.000,00 11.400.000,00 0,005.2.7.04.

Sub Bidang Kesehatan 424.315.000,00 420.815.000,00 3.500.000,002.2

18.000.000,002.2.1 18.000.000,00 0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.

2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.1.

2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.1.99.

107.715.000,002.2.2 107.715.000,00 0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 98.715.000,00 98.715.000,00 0,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 50.715.000,00 50.715.000,00 0,005.2.1.

Halaman 6Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:28



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 900.000,00 900.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 45.110.000,00 45.110.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.705.000,00 4.705.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 28.800.000,00 28.800.000,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 27.600.000,00 27.600.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat19.200.000,00 19.200.000,00 0,005.2.7.

2.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya19.200.000,00 19.200.000,00 0,005.2.7.99.

2.2.2 Belanja Modal 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.3.

2.2.2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.3.2.

2.2.2 Belanja Modal Peralatan Komputer 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.3.2.03.

295.200.000,002.2.4 291.700.000,00 3.500.000,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 25.200.000,00 21.700.000,00 3.500.000,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 5.100.000,00 5.100.000,00 0,005.2.1.

2.2.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.1.04.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 15.600.000,00 15.600.000,00 0,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 15.600.000,00 15.600.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.4 Belanja Operasional Perkantoran 1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.5.

2.2.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.5.07.

2.2.4 Belanja Pemeliharaan 3.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,005.2.6.

2.2.4 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 3.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,005.2.6.02.

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

2.2.4 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

2.2.4 Belanja Modal 270.000.000,00 270.000.000,00 0,005.3.

2.2.4 Belanja Modal Kendaraan 270.000.000,00 270.000.000,00 0,005.3.3.

2.2.4 Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 270.000.000,00 270.000.000,00 0,005.3.3.02.

3.400.000,002.2.6 3.400.000,00 0,00Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita
(BKB)

2.2.6 Belanja Barang dan Jasa 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.2.

2.2.6 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.

2.2.6 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.6 Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.

2.2.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.05.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 360.635.700,00 360.465.688,00 170.012,002.3

49.614.500,002.3.2 49.576.700,00 37.800,00Pemeliharaan Jalan Lingkungan
Pemukiman/Gang

Halaman 7Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:28



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.3.2 Belanja Modal 49.614.500,00 49.576.700,00 37.800,005.3.

2.3.2 Belanja Modal Lainnya 49.614.500,00 49.576.700,00 37.800,005.3.9.

2.3.2 Belanja Modal Lainnya 49.614.500,00 49.576.700,00 37.800,005.3.9.99.

14.000.000,002.3.3 14.000.000,00 0,00Pemeliharaan Jalan Usaha Tani/ KETAHANAN
PANGAN

2.3.3 Belanja Barang dan Jasa 14.000.000,00 14.000.000,00 0,005.2.

2.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 14.000.000,00 14.000.000,00 0,005.2.1.

2.3.3 Belanja Bahan Material 14.000.000,00 14.000.000,00 0,005.2.1.07.

47.555.000,002.3.5 47.539.400,00 15.600,00Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa
(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)

2.3.5 Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.

2.3.5 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.7.

2.3.5 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.7.99.

2.3.5 Belanja Modal 43.055.000,00 43.039.400,00 15.600,005.3.

2.3.5 Belanja Modal Lainnya 43.055.000,00 43.039.400,00 15.600,005.3.9.

2.3.5 Belanja Modal Lainnya 43.055.000,00 43.039.400,00 15.600,005.3.9.99.

11.486.000,002.3.6 11.486.000,00 0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai
Desa/Balai Kemasyarakatan

2.3.6 Belanja Barang dan Jasa 11.486.000,00 11.486.000,00 0,005.2.

2.3.6 Belanja Operasional Perkantoran 636.000,00 636.000,00 0,005.2.5.

2.3.6 Belanja Jasa Langganan Listrik 636.000,00 636.000,00 0,005.2.5.01.

2.3.6 Belanja Pemeliharaan 10.850.000,00 10.850.000,00 0,005.2.6.

2.3.6 Belanja Pemeliharaan Bangunan 10.850.000,00 10.850.000,00 0,005.2.6.04.

2.150.000,002.3.7 2.073.888,00 76.112,00Pemeliharaan Pemakaman /Situs
Bersejarah/Petilasan Milik Desa

2.3.7 Belanja Barang dan Jasa 2.150.000,00 2.073.888,00 76.112,005.2.

2.3.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat2.150.000,00 2.073.888,00 76.112,005.2.7.

2.3.7 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya2.150.000,00 2.073.888,00 76.112,005.2.7.99.

165.230.200,002.3.12 165.189.700,00 40.500,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Usaha Tani (Dipilih)

2.3.12 Belanja Modal 165.230.200,00 165.189.700,00 40.500,005.3.

2.3.12 Belanja Modal Lainnya 165.230.200,00 165.189.700,00 40.500,005.3.9.

2.3.12 Belanja Modal Lainnya 165.230.200,00 165.189.700,00 40.500,005.3.9.99.

29.500.000,002.3.14 29.500.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

2.3.14 Belanja Barang dan Jasa 13.000.000,00 13.000.000,00 0,005.2.

2.3.14 Belanja Barang Perlengkapan 13.000.000,00 13.000.000,00 0,005.2.1.

2.3.14 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 13.000.000,00 13.000.000,00 0,005.2.1.99.

2.3.14 Belanja Modal 16.500.000,00 16.500.000,00 0,005.3.

2.3.14 Belanja Modal Lainnya 16.500.000,00 16.500.000,00 0,005.3.9.

2.3.14 Belanja Modal Lainnya 16.500.000,00 16.500.000,00 0,005.3.9.99.

Halaman 8Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:29



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

8.000.000,002.3.15 8.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai
Desa/Balai Kemasyarakatan **)

2.3.15 Belanja Modal 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.3.

2.3.15 Belanja Modal Lainnya 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.3.9.

2.3.15 Belanja Modal Lainnya 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.3.9.99.

33.100.000,002.3.20 33.100.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Monumen/Gapura/Batas Desa **)

2.3.20 Belanja Barang dan Jasa 18.100.000,00 18.100.000,00 0,005.2.

2.3.20 Belanja Barang Perlengkapan 18.100.000,00 18.100.000,00 0,005.2.1.

2.3.20 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.05.

2.3.20 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.1.99.

2.3.20 Belanja Modal 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.3.

2.3.20 Belanja Modal Lainnya 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.3.9.

2.3.20 Belanja Modal Lainnya 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 14.250.000,00 14.250.000,00 0,002.4

4.500.000,002.4.1 4.500.000,00 0,00Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Modal 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.3.

2.4.1 Belanja Modal Lainnya 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.3.9.

2.4.1 Belanja Modal Lainnya 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.3.9.99.

9.750.000,002.4.99 9.750.000,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan
Rakyat dan Kawasan Pemukiman

2.4.99 Belanja Barang dan Jasa 9.750.000,00 9.750.000,00 0,005.2.

2.4.99 Belanja Barang Perlengkapan 2.950.000,00 2.950.000,00 0,005.2.1.

2.4.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.950.000,00 2.950.000,00 0,005.2.1.99.

2.4.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat6.800.000,00 6.800.000,00 0,005.2.7.

2.4.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya6.800.000,00 6.800.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 21.210.000,00 21.114.000,00 96.000,002.6

7.390.000,002.6.2 7.390.000,00 0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,
Baliho Dll)

2.6.2 Belanja Barang dan Jasa 3.990.000,00 3.990.000,00 0,005.2.

2.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.040.000,00 2.040.000,00 0,005.2.1.

2.6.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.040.000,00 2.040.000,00 0,005.2.1.05.

2.6.2 Belanja Pemeliharaan 1.950.000,00 1.950.000,00 0,005.2.6.

2.6.2 Belanja Pemeliharaan Lainnya 1.950.000,00 1.950.000,00 0,005.2.6.99.

2.6.2 Belanja Modal 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.3.

2.6.2 Belanja Modal Lainnya 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.3.9.

2.6.2 Belanja Modal Lainnya 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.3.9.99.

13.820.000,002.6.3 13.724.000,00 96.000,00Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi
Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

2.6.3 Belanja Barang dan Jasa 13.820.000,00 13.724.000,00 96.000,005.2.

2.6.3 Belanja Barang Perlengkapan 2.200.000,00 2.200.000,00 0,005.2.1.

Halaman 9Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:29



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.6.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

2.6.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.06.

2.6.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.99.

2.6.3 Belanja Jasa Honorarium 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.

2.6.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.01.

2.6.3 Belanja Operasional Perkantoran 4.620.000,00 4.524.000,00 96.000,005.2.5.

2.6.3 Belanja Jasa Langganan Internet 4.620.000,00 4.524.000,00 96.000,005.2.5.05.

2.6.3 Belanja Pemeliharaan 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.6.

2.6.3 Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll)1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.6.08.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 77.340.000,003 61.340.000,00 16.000.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 31.150.000,00 15.150.000,00 16.000.000,003.1

11.150.000,003.1.2 11.150.000,00 0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

3.1.2 Belanja Barang dan Jasa 11.150.000,00 11.150.000,00 0,005.2.

3.1.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.650.000,00 1.650.000,00 0,005.2.1.

3.1.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.01.

3.1.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 125.000,00 125.000,00 0,005.2.1.05.

3.1.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.225.000,00 1.225.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.04.

3.1.2 Belanja Perjalanan Dinas 6.750.000,00 6.750.000,00 0,005.2.3.

3.1.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 6.750.000,00 6.750.000,00 0,005.2.3.01.

3.1.2 Belanja Jasa Sewa 1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.4.

3.1.2 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.4.03.

4.000.000,003.1.7 4.000.000,00 0,00Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy.
di Bid. Hukum &

3.1.7 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.

3.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.

3.1.7 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.99.

16.000.000,003.1.99 0,00 16.000.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman,
Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.99 Belanja Barang dan Jasa 16.000.000,00 0,00 16.000.000,005.2.

3.1.99 Belanja Barang Perlengkapan 16.000.000,00 0,00 16.000.000,005.2.1.

3.1.99 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 16.000.000,00 0,00 16.000.000,005.2.1.09.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 26.750.000,00 26.750.000,00 0,003.2

10.000.000,003.2.3 10.000.000,00 0,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.1.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.1.99.

Halaman 10Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:29



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

16.750.000,003.2.99 16.750.000,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan
Keagamaan

3.2.99 Belanja Barang dan Jasa 16.750.000,00 16.750.000,00 0,005.2.

3.2.99 Belanja Barang Perlengkapan 11.950.000,00 11.950.000,00 0,005.2.1.

3.2.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 11.950.000,00 11.950.000,00 0,005.2.1.99.

3.2.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.7.

3.2.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 4.700.000,00 4.700.000,00 0,003.3

2.500.000,003.3.5 2.500.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik

3.3.5 Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.

3.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.

3.3.5 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.99.

2.200.000,003.3.6 2.200.000,00 0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 2.200.000,00 2.200.000,00 0,005.2.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.

3.3.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 220.000,00 220.000,00 0,005.2.1.01.

3.3.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 80.000,00 80.000,00 0,005.2.1.05.

3.3.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 700.000,00 700.000,00 0,005.2.1.06.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.05.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 14.740.000,00 14.740.000,00 0,003.4

4.540.000,003.4.2 4.540.000,00 0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 4.540.000,00 4.540.000,00 0,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 640.000,00 640.000,00 0,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 227.500,00 227.500,00 0,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 312.500,00 312.500,00 0,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 3.900.000,00 3.900.000,00 0,005.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.900.000,00 3.900.000,00 0,005.2.2.05.

6.800.000,003.4.3 6.800.000,00 0,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 6.800.000,00 6.800.000,00 0,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 737.500,00 737.500,00 0,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 900.000,00 900.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.662.500,00 1.662.500,00 0,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.05.

Halaman 11Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:29



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas 2.300.000,00 2.300.000,00 0,005.2.3.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.300.000,00 2.300.000,00 0,005.2.3.01.

3.400.000,003.4.99 3.400.000,00 0,00Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.99 Belanja Barang dan Jasa 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.2.

3.4.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.2.7.

3.4.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.2.7.99.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 54.135.000,004 45.135.000,00 9.000.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 37.135.000,00 37.135.000,00 0,004.2

3.500.000,004.2.1 3.500.000,00 0,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat
produksi/pengelolaan/penggilingan)

4.2.1 Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.

4.2.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.7.

4.2.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.7.99.

25.935.000,004.2.4 25.935.000,00 0,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

4.2.4 Belanja Barang dan Jasa 25.935.000,00 25.935.000,00 0,005.2.

4.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 2.375.000,00 2.375.000,00 0,005.2.1.

4.2.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan2.375.000,00 2.375.000,00 0,005.2.1.03.

4.2.4 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat23.560.000,00 23.560.000,00 0,005.2.7.

4.2.4 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya23.560.000,00 23.560.000,00 0,005.2.7.99.

7.700.000,004.2.5 7.700.000,00 0,00Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat
Guna untuk Pertanian/Peternakan/ KETAHANAN

4.2.5 Belanja Barang dan Jasa 7.700.000,00 7.700.000,00 0,005.2.

4.2.5 Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.

4.2.5 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.99.

4.2.5 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.

4.2.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.01.

4.2.5 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.7.

4.2.5 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 9.000.000,00 0,00 9.000.000,004.3

9.000.000,004.3.2 0,00 9.000.000,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 0,00 9.000.000,005.2.

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat9.000.000,00 0,00 9.000.000,005.2.7.

4.3.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya9.000.000,00 0,00 9.000.000,005.2.7.99.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 8.000.000,00 8.000.000,00 0,004.4

4.000.000,004.4.1 4.000.000,00 0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan
Perempuan

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.7.

4.4.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.7.99.

Halaman 12Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:29



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

4.000.000,004.4.2 4.000.000,00 0,00Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak

4.4.2 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.

4.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.

4.4.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.99.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0,00 0,00 0,004.6

0,004.6.99 0,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan
Penanaman Modal

4.6.99 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.6.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

4.6.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA233.134.550,005 219.589.050,00 13.545.500,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 125.134.550,00 111.589.050,00 13.545.500,005.1

125.134.550,005.1.0 111.589.050,00 13.545.500,00Penanggulanan Bencana

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 125.134.550,00 111.589.050,00 13.545.500,005.4.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 125.134.550,00 111.589.050,00 13.545.500,005.4.1.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 125.134.550,00 111.589.050,00 13.545.500,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 108.000.000,00 108.000.000,00 0,005.3

108.000.000,005.3.0 108.000.000,00 0,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 108.000.000,00 108.000.000,00 0,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 108.000.000,00 108.000.000,00 0,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 108.000.000,00 108.000.000,00 0,005.4.1.01.

1.893.068.004,52JUMLAH BELANJA 1.835.613.048,47 57.454.956,05

(78.050.244,52)SURPLUS / (DEFISIT) (18.104.616,11) (59.945.628,41)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 78.050.244,52 78.050.244,52 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 78.050.244,52 78.050.244,52 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 78.050.244,52 78.050.244,52 0,006.1.1.01.

78.050.244,52JUMLAH PEMBIAYAAN 78.050.244,52 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

SEKARPUTIH,  15 Januari 2024

KEPALA DESA

Hj. ANDRI SULAMI

59.945.628,41 (59.945.628,41)

Halaman 13Printed by Siskeudes 25/03/2024 11:02:29




















	Sampul LPJ.pdf (p.1)
	6. Format Perdes LPJ.pdf (p.2-6)
	lra 23.pdf (p.7)
	lrad 23.pdf (p.8-9)
	lradk 23.pdf (p.10-22)
	Lpj 23 bb.pdf (p.23-31)

